

بازتاب

آن پیک نامور....

دانشمند گرامی و محقق ارجمند جناب آقای محمد حسین شهری دامت تأییداته السامیه با سلام و تحیت و آرزوی توفیق روزافزون شما و همه‌ی عزیزان دست‌اندر تمهید سفر قیم «سفینه» از درگاه حضرت باری تعالی وصول شماره ۹ و ۱۰ این فصل‌نامه را اعلام می‌دارد.

مطالب سودمند و دو موضوع بسیار مهم «صحیفه‌ی سجّادیه» و «مهدویت» که بخش‌هایی از آن‌ها مورد مطالعه قرارگرفت نشان از شیدایی و اشتیاق شما به اهل‌البيت علیهم‌السلام دارد و به یقین می‌دانم که تحقیقاتی این‌چنین خاطر مبارک قطب دایره‌ی امکان حضرت ولی عصر عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف را خوشنود می‌گرداند و سایه‌ی لطف آن حضرت را بر سر شما و همه‌ی شیعیان شیفته‌ی ظهورش را می‌گستراند. با آرزوی توفیق شما

سید محمدباقر حجّتی

بازتاب

درسی از اخلاق

بسم الله الرحمن الرحيم



در شماره‌ی ۸ فصل‌نامه‌ی وزین «سفینه» در صفحه‌ی ۲۱۷ تا ۲۱۹ یادداشتی تحت عنوان «نظری بر مقاله بایسته‌های پژوهشی درباره‌ی صحیفه‌ی سجّادیه» درج گردید. در حقیقت نوشته‌ی فوق بعضی از اطلاعاتی بود، که نگارنده از آن اطلاع داشتم، ولیکن حضرت حجّة‌الاسلام و المسلمین سید احمد سجّادی مسؤول محترم مرکز تحقیقات رایانه‌ای حوزه‌ی علمیه‌ی اصفهان و نویسنده‌ی مقاله‌ی «بایسته‌های پژوهشی درباره‌ی صحیفه‌ی سجّادیه» از آن مطلع نبودند.

چند روزی از انتشار شماره ۸ فصلنامه گذشته بود که حضرت سجادی ذره‌پروری نموده و با این جانب تماس تلفنی گرفته و از نگارش یادداشت نگارنده تقدیر و تشکر نمودند. خواستم از معظّم‌له عذرخواهی نمایم، فرمودند: من این مطالب را نمی‌دانستم و باید مردم از آن مطلع گردند. حتی بزرگواری آن جناب بدان‌جا منتهی شد، که فرمودند: یک دوره فرهنگنامه‌ی ۳ جلدی صحیفه-که به اهتمام ایشان و جمعی از محققین تنظیم گردیده بود- به عنوان جایزه ارسال می‌گردد. که این مهم نیز تحقق یافت.

به یاد بعضی از صاحب‌قلمان افتادم که اگر کسی در مورد نوشته‌ی آنان اظهارنظری کرد، با نگارش مقالات طرف مقابل را مورد حمله‌ی مطبوعاتی قرار داده و محیط فرهنگی جامعه را آلوده نموده و به ابتذال می‌کشند.

این سطور به عنوان الگوی رویه‌ی نیک و ارزشمند یک محقق و الامقام قلمی گردید، تا عبرتی برای همگان بوده و الهام‌بخش محققان ارجمند گردد.

جهرم - احمد باقریان

خبر و تقاضا

فصل‌نامه‌ی سفینه در نظر دارد در یکی از شماره‌های آینده‌ی نزدیک، نویسندگان و مترجمان مقالات و گزارش‌های خود را (از شماره‌ی اول به بعد) در حدّ مختصر و مفید معرفی کند. از این‌رو، ضمن تشکر از عزیزانی که با ارسال آثار قلمی خود به ما یاری رسانده‌اند، درخواست می‌شود که طیّ چند سطر، موارد ذیل را درباره‌ی خود بنویسند و تا یک ماه دیگر به دفتر نشریه ارسال دارند:

تاریخ و محلّ تولّد، سوابق تحصیل و تدریس و پژوهش (در حوزه یا دانشگاه یا مراکز پژوهشی)، مهم‌ترین آثار مکتوب، مهم‌ترین طرح‌ها و پژوهش‌های علمی، مهم‌ترین موقعیت‌های اجرایی علمی، نشان‌ها و افتخارات علمی، شرکت در سمینارها و همایش‌ها و... راه تماس پستی و پست الکترونیک (EMail).

پس از تکمیل این مجموعه، گزارشی از آن‌ها در قالب یک مقاله در فصل‌نامه‌ی سفینه منتشر خواهد شد.

فصل‌نامه‌ی سفینه